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TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD
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4,531,051,499
4.531.051.499

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMA CENTRAL

01

10
10
10

10
30

30
10
30

10

10

30
30

10
30
10
10
30

10
30

30
10

10
30

10

30

10

10
10
30
10
10

10
10

10
10
10
10

10

001
001
001

001
001

001
001
001

001

001

001
001

001
001
001
001
001

001
001

001
001

001
001

001

001

001

001
001
001
001
001

001
001

001
001
001
001

001

99
99
99

99
99

929
99
99

99

99

99
929

99
99
99
99
99

99
99

99
99

99
99

99

99

99

99
99
99
99
99

99
99

99
99
99
99

99

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
01 SECRETARIA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES BASICAS

Sueldos
Gastos De Representacion
Aauinaldo

REMUNERACIONES TEMPORALES

Remuneracién Extraordinaria
Remuneracién Extraordinaria

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

Otros Gastos Del Personal

SERVICIOS NO PERSONALES
SERVICIOS BASICOS

Teléfonos. Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

PASAJES Y VIATICOS

Pasaies
Viaticos Y Movilidad

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Eauinos De Transporte
Servicios De Limpieza. Aseo Y Fumiaacion

Servicios De Limpieza. Aseo Y Fumigacion

ALOUILERES Y DERECHOS

Alauiler De Fotocopiadoras
Alauiler De Fotoconiadoras

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seauros

SERVICIO SOCIAL

Servicios De Seauro Medico
Servicios De Seauro Medico

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

Servicios De Viailancia

SERVICIOS DE CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO

Cabpacitacién Del Personal Del Estado

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS

Alimentos Para Personas

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTON E IMPRESOS

Papel De Escritorio Y Carton
Productos De Artes Graficas
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros. Revistas Y Periédicos

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

Elementos De Limpieza
Utiles De Escritorio. Oficina Y Enseres

PRODUCTOS E INSTRUM. OUIMICOS Y MEDICINALES

Compuestos Ouimicos

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Insecticidas. Fumiaantes Y Otros

Utiles Y Materiales Médico-Ouirlraicos Y De Laboratorio

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Combustibles

OTROS BIENES DE CONSUMO

4,531,051,499
4,531,051,499

4,410,463,499
3,751,226,126
2.563.192.307
2.159.914.068

206.109.600
197.168.639

44.910.000
7.600.000
37.310.000

777194 869
6.000.000
697.944.869
68.250.000

370.928.950
370.928.950

594,037,373
48.000.000
48.000.000

22.932.000
11.466.000
11.466.000

80.343.373
6.650.000
10.478.160
6.650.000
42.012.213
14.553.000

35.200.000
16.000.000
19.200.000

10.562.000

4.752.000
5.810.000

384.000.000

336.000.000
48.000.000

3.000.000
3.000.000

10.000.000
10.000.000

65,200,000
3.000.000
3.000.000

24.000.000
3.500.000
2.000.000

15.000.000
2.000.000
1.500.000

7.000.000
3.000.000
4.000.000

3.000.000
500.000
500.000

1.000.000

1.000.000

18.000.000
18.000.000

10.200.000
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DESCRIPCION

2021

001

Actividad:
UN.RES.:
392

Actividad:

UN.RES.:
200
230
232

260
268
268

280
281
300
330
333

340
342

Actividad:
UN.RES.:
200
210
215

230
232
300
340
342
900

910
910
910

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMA CENTRAL

01
01

30 001

02

01

30 001

10 001
30 001

30 001

30 001

30 001

03
01

10 001

30 001

30 001

10 001
30 001

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
SECRETARIA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR
99 Cubiertas Y Camaras De Aire

SERVICIOS INFORMATIVOS EN MATERIA DE DEFENSA DEL
CONSUMIDOR

SECRETARIA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR

SERVICIOS NO PERSONALES

PASAJES Y VIATICOS
99 Viaticos Y Movilidad

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
99 Servicios De Comunicaciones
99 Servicios De Comunicaciones

OTROS SERVICIOS EN GENERAL
99 Servicios De Ceremonial
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTON E IMPRESOS
99 Productos De Artes Graficas

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
99 Utiles De Escritorio. Oficina Y Enseres

INSPECCIONES EN DEFENSA A LOS DERECHOS DEL CONSUMIDOR

SECRETARIA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR
SERVICIOS NO PERSONALES
SERVICIOS BASICOS

99 Correos Y Otros Servicios Postales

PASAJES Y VIATICOS
99 Viaticos Y Movilidad
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
99 Utiles De Escritorio. Oficina Y Enseres
OTROS GASTOS

PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS
99 Paao De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros
99 Paado De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros

4,410,463,499
10.200.000

77,286,000
35,716,000
3.822.000
3.822.000

10.334.000
830.000

9.504.000

21.560.000
21.560.000

41,570,000
30.000.000
30.000.000

11.570.000
11.570.000

43,302,000
15,822,000
12.000.000
12.000.000

3.822.000
3.822.000

19,730,000
19.730.000
19.730.000

7,750,000
7.750.000

1.000.000
6.750.000



